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Medellín, septiembre 14 de 2022 
 
Señora 
LUZ YASMÍN VILLA CHICA 
Líder de Proyecto 
Unidad Financiera Secretaría de Educación 
Medellín 
 
Asunto: PRESENTACIÓN DE EJECUCIÓNES DE GASTOS E INGRESOS DE LA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO, del mes de agosto de 2022. 
 
Adjuntamos la ejecución de ingresos y gastos correspondientes al mes de agosto de 
2022 y sus respectivos actos administrativos de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA PEDRO 

OCTAVIO AMADO así: 
 

 Ejecución presupuestal de Ingresos. 

 Ejecución presupuestal de gastos. 

 Conciliaciones Bancarias (Auxiliar de bancos, Formato de Conciliación, 
Extractos). 

 Pago de la DIAN (Auxiliar, declaración de la DIAN, Recibos de la DIAN, pagos).  

 Pago Contribución especial (Formato de Declaración, pagos). No se generó 
pago este mes 

 Pago Tasa Prodeporte (Declaración, pagos). 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

________________________________ 

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA 
Rectora 
CC. 43.494.527  
Celular 3003997889 
Dirección CR 88 A N° 18 A – 05 
Correo electrónico iepoa@yahoo.es 
 
Folios: 30



RECAUDOS
ACUMULADOS

RECAUDO MESDESCRIPCIONNIVEL PRESUPUESTO
INICIAL ADICIONES

PRESUPUESTO
DEFINITIVOCONTRA

CREDITOS

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

MODIFICACIONES

REDUCCIONES CREDITOS

Hoja No

Fecha:

Mes Reportado:

Vigencia Fiscal:

Agosto

09/09/2022

1 de 1CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

SALDO %EJECUCION

16 BELEN 87,814,000 20,536,354 19,878,915 88,471,439 441,594 89,433,884  (962,445) 0.50%

16934 934 87,814,000 20,536,354 19,878,915 88,471,439 441,594 89,433,884  (962,445) 0.50%

169341613 ALTAVISTA 87,814,000 20,536,354 19,878,915 88,471,439 441,594 89,433,884  (962,445) 0.50%

169341613105001006181INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO87,814,000 20,536,354 19,878,915 88,471,439 441,594 89,433,884  (962,445) 0.50%

16934161310500100618101RECURSOS PROPIOS 2,080,000 8,128,854 10,208,854 441,196 11,200,423  (991,569) 4.32%

1693416131050010061810111020500109020301Certificados egresados por fuera del sistema educativo oficial70,000 70,000 16,000 93,800  (23,800) 22.86%

1693416131050010061810111020500207020101Ingresos por Contrato de Concesión 2,000,000 2,000,000 425,000 2,975,000  (975,000) 21.25%

1693416131050010061810112050200114Rendimientos de operaciones financieras con recursos propios10,000 10,000 196 2,769 7,231 1.96%

1693416131050010061810112100200101Otros Recursos del Balance recursos propios  8,128,854 8,128,854  8,128,854 0.00%

16934161310500100618102TRANSFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD85,734,000 12,407,500 19,878,915 78,262,585 398 78,233,461 29,124 0.00%

16934161310500100618102110206001010302Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 85,698,523 19,878,915 65,819,608  65,819,608 0.00%

1693416131050010061810212050200101Rendimientos de operaciones financieras con recursos de Transferencias Nacionales SGP Gratuidad35,477 35,477 398 6,353 29,124 1.12%

1693416131050010061810212100200201Otros Recursos del Balance SGP  12,407,500 12,407,500  12,407,500 0.00%

GLORIA CECILIA GUTIEREZ ZAPATA CONRADO ALBERTO DE JESUS TABARES ARBOLEDA

RECTOR TESORERO

01-RCTL-02



CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG
Hoja No 1 de 1

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Sección Principal Fecha: 09/09/2022

Sección Mes Reportado: Agosto

Vigencia Fiscal:

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

RECURSOS ADMINISTRADOSRECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

MODIFICACIONES
TRASLADOSDESCRIPCIÓN

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

APROPIACION
INICIAL

CREDITOS CONTRACRE
ADICIONES REDUCCIONES

APROPIACION
DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO

COMPROMISOS
SALDO

OBLIGACIONES

%EJECSALDO
APROPIACION

16 BELEN 87,814,000 27 27 20,536,354 19,878,915 88,471,439 84,519,084 49,953,302 49,103,302 34,565,782 850,000 3,952,355 95.53%

16934 934 87,814,000 27 27 20,536,354 19,878,915 88,471,439 84,519,084 49,953,302 49,103,302 34,565,782 850,000 3,952,355 95.53%

169341613 ALTAVISTA 87,814,000 27 27 20,536,354 19,878,915 88,471,439 84,519,084 49,953,302 49,103,302 34,565,782 850,000 3,952,355 95.53%

169341613105001006181 INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO87,814,000 27 27 20,536,354 19,878,915 88,471,439 84,519,084 49,953,302 49,103,302 34,565,782 850,000 3,952,355 95.53%

16934161310500100618101 RECURSOS PROPIOS 2,080,000 8,128,854 10,208,854 8,326,329 8,326,329 8,326,329 1,882,525 81.56%

16934161310500100618101212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo1,080,000 2,246,720 3,326,720 2,246,720 2,246,720 2,246,720 1,080,000 67.54%

16934161310500100618101212020200701Servicios financieros y servicios conexos1,000,000 1,000,000 234,609 234,609 234,609 765,391 23.46%

169341613105001006181012320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa 5,882,134 5,882,134 5,845,000 5,845,000 5,845,000 37,134 99.37%

16934161310500100618102 TRNASFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD85,734,000 27 27 12,407,500 19,878,915 78,262,585 76,192,755 41,626,973 40,776,973 34,565,782 850,000 2,069,830 97.36%

16934161310500100618102212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo18,814,000 27 18,813,973 17,753,980 17,753,980 17,753,980 1,059,993 94.37%

16934161310500100618102212020100401Otros productos metálicos y paquetes de software3,000,000 3,000,000

16934161310500100618102212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua120,000 120,000 120,000 0.00%

16934161310500100618102212020200701Servicios financieros y servicios conexos500,000 500,000 37,545 37,545 37,545 462,455 7.51%

16934161310500100618102212020200801Remuneración servicios técnicos 13,800,000 13,800,000 13,770,910 4,320,380 4,320,380 9,450,530 29,090 99.79%

16934161310500100618102212020200802Prestación de servicios profesionales 10,200,000 10,200,000 10,200,000 6,800,000 5,950,000 3,400,000 850,000 100.00%

16934161310500100618102212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones3,000,000 27 512,275 2,487,752 2,487,752 2,487,752 100.00%

16934161310500100618102212020200808Servicios por comunicaciones y transporte2,000,000 2,000,000

169341613105001006181022320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa18,000,000 18,000,000 18,000,000 18,000,000 100.00%

169341613105001006181022320101004010201Dotacion institucional de infraestructura educativa17,000,000 2,207,500 12,366,640 6,840,860 6,813,940 6,813,940 6,813,940 26,920 99.61%

16934161310500100618102232020200902Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos5,500,000 5,500,000 5,500,000 4,272,500 4,272,500 1,227,500 100.00%

16934161310500100618102232020200904Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje4,000,000 2,000,000 2,000,000 1,628,628 1,628,628 1,628,628 371,372 81.43%

GLORIA CECILIA GUTIEREZ ZAPATA

RECTOR

CONRADO ALBERTO DE JESUS TABARES ARBOLEDA

TESORERO

01-RCTL-02



FECHA

DE PROCESO: 09/09/2022

HORA

DE PROCESO: 09:47:23:675
Desde: 01/12/2020  Hasta: 31/08/2022

DE BANCOS

"SICOF"
Página 1 de 1

FORMATO DE FECHA
[dd/mm/aa]

LISTADO DE MOVIMIENTO

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

TESORERIA

FTE.

11-10011   1. BANCO DE  CUENTA CORRIENTE

DOCUMENTO FECHA DEBITODESCRIPCIÓN

476068184

CODIGO NOMBRE DEL BANCONRO. DE CUENTA

SALDO ACUMULADOCREDITO
COMP/

CONTROL

103,497 111005000101

SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO291 03/12/20TB 02 40,000 0 143,497

BANCO DE BOGOTA839 14/12/20CE 02 0 67,711 75,786

BANCO DE BOGOTA845 31/12/20CE 02 0 67,711 8,075

135,422

8,075SALDO FINAL

40,000TOTALES



Corriente X
de Ahorros

Maestra Pagadora SGP

Mes conciliación bancaria AGOSTO 2022

8,075$                 

Beneficiario Identificación No. Cheque
Fecha en que se 

giró (según 

contabilidad)

Valor

-$                     

Fecha en que 
aparecen el 

extracto
Valor

-$                     

Fecha en que 
aparece en el 

extracto
Valor

-$                     

8,075$                 

FIRMA FIRMA
NOMBRE:  GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NOMBRE:  CONRADO ALBERTO TABARES ARBOLEDA
RECTORA- ORDENADOR  DEL GASTO TESORERO

FIRMA
NOMBRE:  NORIS PATERNINA DIAZ
RESPONSABLE DE LA REVISIÓN
CONTADOR PÚBLICO 
T.P. 72164-T

Según Código de Comercio en el Artículo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del último tenedor, en seis meses, 
contados desde la presentación; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el día siguiente a aquel en que paguen el
cheque". 

Total saldo según extracto

Concepto

Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavía se

hallan pendientes de registrar en la contabilidad.

Concepto

Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavía se hallan

pendientes de registrar en la contabilidad.

TR MUNICIPALES

SGP

Presupuesto Participativo

Recursos Propios

Entidad financiera BANCO DE BOGOTA CTA CORRIENTE                                                                         

Ubicación oficina BELEN -PARQUE

Número de la cuenta 476068184

Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.

Saldo según libros

DANE 105001006181

 CONCILIACIÓN BANCARIA INSTITUCIONES  Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLÍN

Nombre de Institución o Centro Educativo: PEDRO OCTAVIO AMADO 
NIT 811019890-4



A continuación el detalle de:Resultado - Consultar

Saldos por Producto

Parámetros de consulta seleccionados

No. Producto

*****8184C. CTE 8184

Nombre ProductoTipo Producto

Cuenta Corriente

Fecha Actual:  2022/09/13   |   Hora:  15:19   |    IP:  190.248.7.170

Empresa:

Generado por: MARCELA GONZALEZ ARBOLEDA

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Tipo Identificación: 8110198904No. Identificación:NIT Persona Jurídica

Estado Producto

Saldo Disponible

Saldo Canje

Saldo Actual

Días Sobregiro

Cupo Aprobado Sobregiro

Inactivo

0

$8,075.00

$0.00

$8,075.00

$1.00

Cupo Disponible Sobregiro $1.00

1Página1 de



FECHA

DE PROCESO: 09/09/2022

HORA

DE PROCESO: 09:48:45:366
Desde: 01/08/2022  Hasta: 31/08/2022

DE BANCOS

"SICOF"
Página 1 de 1

FORMATO DE FECHA
[dd/mm/aa]

LISTADO DE MOVIMIENTO

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

TESORERIA

FTE.

12-40011   2. BANCO DE BOGOTA RP

DOCUMENTO FECHA DEBITODESCRIPCIÓN

476265335

CODIGO NOMBRE DEL BANCONRO. DE CUENTA

SALDO ACUMULADOCREDITO
COMP/

CONTROL

2,424,823 111006000201

SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE

Rendimientos Financieros Del Mes De Julio, Cuenta 806 01/08/22CI 01 196 0 2,425,019

Concesion De Tienda Escolar Pagada El 3 De Agosto,807 19/08/22CI 01 425,000 0 2,850,019

Certificado De Egresado Del 8 De Agosto, Factura F808 19/08/22CI 01 16,000 0 2,866,019

2,866,019SALDO FINAL

441,196TOTALES



Corriente

de Ahorros X

X
Maestra Pagadora SGP

Mes conciliación bancaria AGOSTO 2022

Saldo según libros 2,866,019$         

Beneficiario Identificación No. Cheque
Fecha en que se 

giró (según 

contabilidad)

Valor

-$                    

Fecha en que 
aparecen el 

extracto
Valor

CERTIFICADOS PENDIENTES DE AGOSTO 31/08/2022 6,000$            
31/08/2022 236$               

6,236$                

Fecha en que 
aparece en el 

extracto
Valor

-$                    

2,872,255$         

FIRMA FIRMA
NOMBRE:  GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NOMBRE:  CONRADO ALBERTO TABARES ARBOLEDA
RECTORA- ORDENADOR  DEL GASTO TESORERO

FIRMA
NOMBRE:  NORIS PATERNINA DIAZ
RESPONSABLE DE LA REVISIÓN
CONTADOR PÚBLICO 
T.P. 72164-T

Según Código de Comercio en el Artículo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del último tenedor, en seis meses,
contados desde la presentación; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el día siguiente a aquel en que paguen el
cheque". 

Total saldo según extracto

Concepto

RENDIMIENTOS FINANCIEROS POR INGRESAR

Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavía se hallan

pendientes de registrar en la contabilidad.

Concepto

Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavía se hallan

pendientes de registrar en la contabilidad.

TRANS. MUNICIPALES

SGP

Presupuesto Participativo

Recursos Propios

Entidad financiera BANCO DE BOGOTA - RECURSOS PROPIOS-

Ubicación oficina BELEN -PARQUE

Número de la cuenta 476265335

Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.

DANE 105001006181

 CONCILIACIÓN BANCARIA INSTITUCIONES  Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLÍN

Nombre de Institución o Centro Educativo: PEDRO OCTAVIO AMADO 
NIT 811019890-4





FECHA

DE PROCESO: 09/09/2022

HORA

DE PROCESO: 09:53:12:51
Desde: 01/08/2022  Hasta: 31/08/2022

DE BANCOS

"SICOF"
Página 1 de 1

FORMATO DE FECHA
[dd/mm/aa]

LISTADO DE MOVIMIENTO

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

TESORERIA

FTE.

12-10011   5. BANCO DE BOGOTA SGP

DOCUMENTO FECHA DEBITODESCRIPCIÓN

476235577

CODIGO NOMBRE DEL BANCONRO. DE CUENTA

SALDO ACUMULADOCREDITO
COMP/

CONTROL

40,995,000 111006000901

SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE

Rendimientos Financieros De Julio, Cuenta Sgp805 01/08/22CI 01 398 0 40,995,398

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO311 05/08/22TB 02 0 219,000 40,776,398

MUNICIPIO DE MEDELLIN973 05/08/22CE 03 0 71,000 40,705,398

PATERNINA DIAZ NORIS 974 05/08/22CE 02 0 850,000 39,855,398

CANO CELIS GLORIA ADRIANA975 24/08/22CE 02 0 2,284,000 37,571,398

3,424,000

37,571,398SALDO FINAL

398TOTALES



Corriente

de Ahorros X X

Maestra Pagadora SGP

Mes conciliación bancaria AGOSTO 2022

Saldo según libros 37,571,398$       

Beneficiario Identificación No. Cheque
Fecha en que se 

giró (según 

contabilidad)

Valor

-$                     

Fecha en que 
aparecen el 

extracto
Valor

RENDIMIENTOS FINANCIEROS POR INGRESAR 31/08/2022 339$                

339$                    

Fecha en que 
aparece en el 

extracto
Valor

-$                     

37,571,737$       

FIRMA FIRMA
NOMBRE:  GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NOMBRE:  CONRADO ALBERTO TABARES ARBOLEDA
RECTORA- ORDENADOR  DEL GASTO TESORERO

FIRMA
NOMBRE:  NORIS PATERNINA DIAZ
RESPONSABLE DE LA REVISIÓN
CONTADOR PÚBLICO 
T.P. 72164-T

Según Código de Comercio en el Artículo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del último tenedor, en seis
meses, contados desde la presentación; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el día siguiente a aquel en que
paguen el cheque". 

Total saldo según extracto

Concepto

Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavía se

hallan pendientes de registrar en la contabilidad.

Concepto

Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavía se

hallan pendientes de registrar en la contabilidad.

TR MUNICIPALES

SGP

Presupuesto Participativo

Recursos Propios

Entidad financiera BANCO DE BOGOTA - SGP-

Ubicación oficina BELEN -PARQUE

Número de la cuenta 476235577

Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.

DANE 105001006181

 CONCILIACIÓN BANCARIA INSTITUCIONES  Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLÍN

Nombre de Institución o Centro Educativo: PEDRO OCTAVIO AMADO 
NIT 811019890-4





FECHA

DE PROCESO: 09/09/2022

HORA

DE PROCESO: 09:54:04:131
Desde: 01/08/2022  Hasta: 31/08/2022

DE BANCOS

"SICOF"
Página 1 de 1

FORMATO DE FECHA
[dd/mm/aa]

LISTADO DE MOVIMIENTO

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

TESORERIA

FTE.

12-80011   6. MAESTRA PAGADORA 

DOCUMENTO FECHA DEBITODESCRIPCIÓN

476330709

CODIGO NOMBRE DEL BANCONRO. DE CUENTA

SALDO ACUMULADOCREDITO
COMP/

CONTROL

90 111006001401

SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO311 05/08/22TB 02 219,000 0 219,090

UAE DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES972 05/08/22CE 03 0 219,000 90

219,000

90SALDO FINAL

219,000TOTALES



Corriente

de Ahorros X

Maestra Pagadora SGP X

Mes conciliación bancaria AGOSTO 2022

Saldo según libros 90$                      

Beneficiario Identificación No. Cheque
Fecha en que se 

giró (según 

contabilidad)

Valor

-$                     

Fecha en que 
aparecen el 

extracto
Valor

-$                     

Fecha en que 
aparece en el 

extracto
Valor

-$                     

90$                      

FIRMA FIRMA
NOMBRE:  GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NOMBRE:  CONRADO ALBERTO TABARES ARBOLEDA
RECTORA- ORDENADOR  DEL GASTO TESORERO

FIRMA
NOMBRE:  NORIS PATERNINA DIAZ
RESPONSABLE DE LA REVISIÓN
CONTADOR PÚBLICO 
T.P. 72164-T

Según Código de Comercio en el Artículo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del último tenedor, en seis meses, 
contados desde la presentación; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el día siguiente a aquel en que paguen el
cheque". 

Total saldo según extracto

Concepto

Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavía se

hallan pendientes de registrar en la contabilidad.

Concepto

Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavía se hallan

pendientes de registrar en la contabilidad.

TR MUNICIPALES

SGP

Presupuesto Participativo

Recursos Propios

Entidad financiera BANCO DE BOGOTA - MAESTRA PAGADORA-

Ubicación oficina BELEN -PARQUE

Número de la cuenta 476330709

Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.

DANE 105001006181

 CONCILIACIÓN BANCARIA INSTITUCIONES  Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLÍN

Nombre de Institución o Centro Educativo: PEDRO OCTAVIO AMADO 
NIT 811019890-4





FECHA

DE PROCESO: 09/09/2022

HORA

DE PROCESO: 09:52:19:187
Desde: 01/07/2018  Hasta: 31/08/2022

DE BANCOS

"SICOF"
Página 1 de 1

FORMATO DE FECHA
[dd/mm/aa]

LISTADO DE MOVIMIENTO

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

TESORERIA

FTE.

12-30011   4. BANCO DE BOGOTA TRANSFERENCIAS DEL MUNICIPIO

DOCUMENTO FECHA DEBITODESCRIPCIÓN

476260401

CODIGO NOMBRE DEL BANCONRO. DE CUENTA

SALDO ACUMULADOCREDITO
COMP/

CONTROL

90,725 111006000801

SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO241 31/07/18TB 02 0 90,583 142

Anulación Comp Ingreso557 31/07/18AN 01 0 147 (5)

Rendimeintos Financieros Tm Julio557 31/07/18CI 01 147 0 142

Rendimientos Financieros Tm - Julio558 31/07/18CI 01 5 0 147

90,730

147SALDO FINAL

152TOTALES



Corriente X

de Ahorros x

Maestra Pagadora SGP

Mes conciliación bancaria AGOSTO 2022

Saldo según libros 147$                    

Beneficiario Identificación No. Cheque
Fecha en que se 

giró (según 

contabilidad)

Valor

-$                     

Fecha en que 
aparecen el 

extracto
Valor

-$                     

Fecha en que 
aparece en el 

extracto
Valor

-$                     

147$                    

FIRMA FIRMA
NOMBRE:  GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NOMBRE:  CONRADO ALBERTO TABARES ARBOLEDA
RECTORA- ORDENADOR  DEL GASTO TESORERO

FIRMA
NOMBRE:  NORIS PATERNINA DIAZ
RESPONSABLE DE LA REVISIÓN
CONTADOR PÚBLICO 
T.P. 72164-T

Según Código de Comercio en el Artículo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del último tenedor, en seis meses, 
contados desde la presentación; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el día siguiente a aquel en que paguen el
cheque". 

Total saldo según extracto

Concepto

Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavía se

hallan pendientes de registrar en la contabilidad.

Concepto

Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavía se hallan

pendientes de registrar en la contabilidad.

TR MUNICIPALES

SGP

Presupuesto Participativo

Recursos Propios

Entidad financiera BANCO DE BOGOTA - TRANSFERENCIAS MUNICIPALES-

Ubicación oficina BELEN -PARQUE

Número de la cuenta 476260401

Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.

DANE 105001006181

 CONCILIACIÓN BANCARIA INSTITUCIONES  Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLÍN

Nombre de Institución o Centro Educativo: PEDRO OCTAVIO AMADO 
NIT 811019890-4





FECHA

DE PROCESO: 09/09/2022

HORA

DE PROCESO: 09:49:58:934
Desde: 01/02/2022  Hasta: 31/08/2022

DE BANCOS

"SICOF"
Página 1 de 1

FORMATO DE FECHA
[dd/mm/aa]

LISTADO DE MOVIMIENTO

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

TESORERIA

FTE.

12-20011   3. BANCO DE BOGOTA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

DOCUMENTO FECHA DEBITODESCRIPCIÓN

476247549

CODIGO NOMBRE DEL BANCONRO. DE CUENTA

SALDO ACUMULADOCREDITO
COMP/

CONTROL

7 111006000301

SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE

MUNICIPIO DE MEDELLIN942 24/02/22CE 03 0 5 2

5

2SALDO FINAL

TOTALES



Corriente

de Ahorros x
X

Maestra Pagadora SGP

Mes conciliación bancaria AGOSTO 2022

Saldo según libros 2$                        

Beneficiario Identificación No. Cheque
Fecha en que se 

giró (según 

contabilidad)

Valor

-$                     

Fecha en que 
aparecen el 

extracto
Valor

-$                     

Fecha en que 
aparece en el 

extracto
Valor

-$                     

2$                        

FIRMA FIRMA
NOMBRE:  GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NOMBRE:  CONRADO ALBERTO TABARES ARBOLEDA
RECTORA- ORDENADOR  DEL GASTO TESORERO

FIRMA
NOMBRE:  NORIS PATERNINA DIAZ
RESPONSABLE DE LA REVISIÓN
CONTADOR PÚBLICO 
T.P. 72164-T

Total saldo según extracto

Según Código de Comercio en el Artículo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del último tenedor, en seis meses, 
contados desde la presentación; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el día siguiente a aquel en que paguen el
cheque". 

Concepto

Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavía se

hallan pendientes de registrar en la contabilidad.

Concepto

Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavía se hallan

pendientes de registrar en la contabilidad.

TR MUNICIPALES

SGP

Presupuesto Participativo

Recursos Propios

Entidad financiera BANCO DE BOGOTA- PRESUPUESTO PARTICIPATIVO-

Ubicación oficina BELEN -PARQUE

Número de la cuenta 476247549

Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.

DANE 105001006181

 CONCILIACIÓN BANCARIA INSTITUCIONES  Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLÍN

Nombre de Institución o Centro Educativo: PEDRO OCTAVIO AMADO 
NIT 811019890-4



Extracto Cuenta Ahorros
Nro.  2022090108CD0255136461

Página 1 de 1

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA
CR 88 A 18 A 05
BELEN
MEDELLIN,ANTIOQUIA
Entrega:  EM  Oficina:  0476  Belén
54102

FECHA EXTRACTO Agosto   -    Agosto  2022
Desde:  Agosto  01 Hasta:  Agosto  31
Cuenta Número: 476247549
Tipo de Cuenta: Ahorro Tradicional Oficial
Cod. Origen: 0476
MEDELLIN

Resumen de la Información
Saldo Inicial: 2.00

Total  000000 Abonos: 0.00

Total  000000 Cargos: 0.00

Total  IVA: 0.00

Total  4x1000 GMF: 0.00

Total  Retencion: 0.00

Total  Intereses: 0.00

Saldo Final: 2.00

Fecha
Cod

Trans
Descripción del Movimiento Ciudad Oficina/Canal Documento Valor Saldo

- - - - - - - - - - - - - - - - - - FIN MOVIMIENTOS - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Notificar cualquier reparo a la Revisoría Fiscal KPMG Ltda., Apartado Aéreo No. 36700 Bogotá CC-091-2 (Junio/2004)

Si usted desea conocer la tasa de interés que actualmente pagamos sobre sus depósitos ingrese a www.bancodebogota.com.co o visite alguna de nuestras oficinas

Valor pendiente por aplicar : 0.00

08312022 4762475491
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Le recordamos que tenemos a su disposición la defensoría del Consumidor Financiero la cual podrá contactar en la Calle 36 No. 7-47, Piso 5, Bogotá. Teléfono: 3320101.
Celular: 318-373 00 77. Fax: 340-03-83. Correo electrónico: defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co
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Compras y Pagos Virtuales
Datos de Confirmación de su compra o pago realizado

Número de Autorización:

Pagado Desde:

Valor Pagado:

Pagado a:

Nit del Comercio:

Número de Factura:

Número Único de Compra (CUS):

Fecha y Hora de Pago:

Dirección IP:

Este pago se realizó en:

8888001972684

00

Esta transacción será sujeta a verificación

190.248.7.170

4910597154437

DIAN - PSE

24

miércoles, 14 de septiembre de 2022, 1:15 PM

529202

Cuenta de ahorros ******0709

$84,000.00

1653342999

"Su transacción ha sido exitosa."

02



14/9/2022 Comprobante

https://www.psepagos.co/PSEHostingUI/GetTransactionInformationDIANPrint.aspx?enc=VLYmvLUyz1EFlcktoklM7gg%2bn1d9%2bOAwSsTw6kYtuUg0BOi4w1ZPi%2bocmVCN9atn3jhjsotBD5wfbOiFI… 1/1

 
COMPROBANTE

Numero Formulario: 4910597154437

Valor: $ 84.000

Fecha: 14/09/2022 13:16:14

Identificacion: 811019890

Numero Dian: 12867633469366

Cus: 1653342999

Estado: Aprobada



14/9/2022 Banco de Bogota

https://www.bancodebogota.com/icbs-web/Process?MID=02003&AID=HOME-0050&RQI=FD200183130F599D&CRFT=fd200183130f4f56#109 1/1

Servicio
Todos

Tipo Producto
Todos

Nombre Producto Origen
Todos

No. Producto
Todos

Fecha Inicial
2022/09/14

Fecha Final
2022/09/14

Estado
TODOS

DETALLE

Servicio Pagos - Nóminas, Proveedores y Libranzas
Nombre Producto Origen MEN - SGP 5577
Fecha 2022/09/14
Valor $84,000.00
No. Autorización 12543530
Estado EPR
Usuario Crea MARCELA GONZALEZ ARBOLEDA
Usuario Aprueba/Rechaza Aprueba: GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA Rechaza: N/A
Código de Error N/A
Descripción de Código de Error N/A
Tipo Producto Cuenta Ahorros
No. Producto *****5577
Fecha Pago 2022/09/14
Tipo de Identificación NIT Persona Jurídica
No. Identificación 8110198904
Beneficiario PEDRO OCTAVIO AMADO
Entidad Financiera Banco de Bogotá
Tipo Producto Cuenta Ahorros
Producto Destino 476330709
Tipo Pago PROVEEDORES
Referencia / No. Factura N/A
Información Adicional 05400001110050001

Usuario Aprueba/Rechaza

Nombres y Apellidos Fecha Autorización Acción
GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA 2022/09/14 12:54:35 Aprobado

Fecha Actual: 2022/09/14 | Hora Ingreso: 13:00  IP: 190.248.7.170

javascript:void(0);


Firma deudor solidario o subsidiario

43. Otros nombres41. Segundo apellido 42. Primer nombre40. Primer apellido

24. Si es gran contribuyente, marque "X"

Espacio reservado para la DIAN

5.  Número de Identificación Tributaria

1. Año 3. Período2. Concepto

6. DV 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres

4. Número de formulario

11. Razón social 12. Cód. Dirección 
seccional

27. Cuota No 28. De 29 . No. de formulario25. No. Título judicial 26. Fecha de depósito       Año          Mes       Día

30. No. Acto oficial 31. Fecha del acto oficial

45. Dirección 46. Teléfono 47. Cód. 
Dpto.

48. Cód. Ciudad/ 
Municipio

44. Razón social

32. Fecha para 					        
el pago de este 
recibo

Valor pago sanción

Valor pago intereses de mora

Valor pago impuesto

37. Tipo de 
Documento 38. Número de Identificación Tributaria (NIT) Apellidos y nombre del deudor solidario o subsidiario39. DV

USO OFICIAL 33. Cód.Titulo

988. Código deudor

2 0 2 2 6 1  8

4910597154437

     8 1 1 0 1 9 8 9 0 4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO 1 1
 

        1 1 3505661449205

        2 0 2 2 0 9 2 0
0

0

84,000

              

     

84,000
 

PRIVADA

01999903077237

2 0 2 2 -0 9 -1 4 /1 3 :1 6 :1 3

  2 0 2 2 1 8 3 2 6 7 8 8 0 0







14/9/2022 Banco de Bogota

https://www.bancodebogota.com/icbs-web/Process?MID=02003&AID=HOME-0050&RQI=FD200183130F599D&CRFT=fd200183130f4f56#109 1/1

Servicio
Todos

Tipo Producto
Todos

Nombre Producto Origen
Todos

No. Producto
Todos

Fecha Inicial
2022/09/14

Fecha Final
2022/09/14

Estado
TODOS

DETALLE

Servicio Pagos - Nóminas, Proveedores y Libranzas
Nombre Producto Origen MEN - SGP 5577
Fecha 2022/09/14
Valor $31,000.00
No. Autorización 12534564
Estado EPR
Usuario Crea MARCELA GONZALEZ ARBOLEDA
Usuario Aprueba/Rechaza Aprueba: GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA Rechaza: N/A
Código de Error N/A
Descripción de Código de Error N/A
Tipo Producto Cuenta Ahorros
No. Producto *****5577
Fecha Pago 2022/09/14
Tipo de Identificación NIT Persona Jurídica
No. Identificación 8909052111
Beneficiario MUNICIPIO DE MEDELLIN
Entidad Financiera BBVA
Tipo Producto Cuenta Ahorros
Producto Destino 299012971
Tipo Pago PROVEEDORES
Referencia / No. Factura N/A
Información Adicional 05400001110050001

Usuario Aprueba/Rechaza

Nombres y Apellidos Fecha Autorización Acción
GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA 2022/09/14 12:53:45 Aprobado

Fecha Actual: 2022/09/14 | Hora Ingreso: 13:00  IP: 190.248.7.170

javascript:void(0);



